
令和４年１月 20日  

保護者 様 

 

水戸市立梅が丘小学校長 豊田 雅之   

 

コロナウイルス感染症の拡大に伴う部活動の中止について 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。３学

期は，年度のまとめを行い，次年度のスタートに備える大切な時期であることを

意識して，教職員一同が児童に寄り添いながら取り組んで行きたいと考えており

ます。 

さて，これまでも，保護者の皆様のご協力の下で，感染症対策を行いながら学

校教育活動を行ってまいりました。しかしながら，現在，市内においても，児童

生徒の陽性者数が急増するなど，大変憂慮される状況になってまいりました。ま

た，今年度は，緊急事態宣言や非常事態宣言等で通常登校が制限される残念な時

期がありました。３学期の意義を考えたときに，このような感染拡大が再び起こ

らないために努めていかなければなりません。この感染拡大の理由として，オミ

クロン株の感染力の強さや発症までの日時が短いこと等が挙げられており，人流

を制限し，関わる人数を減らすこと等が有効であるとされています。そのため，

水戸市保健所や水戸市教育委員会の助言を受け，市内の校長会で協議し感染拡大

防止の一手として，１月２１日(金)から当面の間，部活動を中止といたします。

再開については今後の感染状況を注視し判断してまいります。児童が無事に進学

や進級ができるよう努めてまいりますので御理解をいただき，御協力をお願いい

たします。 

 


